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Promocja publikacji „Niezwykła historia zwykłych
obiektów. Budynek Sądu Okręgowego w Gdańsku i
osoby z nim związane” - Gdańsk, 18 czerwca 2026
18 czerwca 2026 r. w budynku Sądu Okręgowego w Gdańsku odbyło się spotkanie
promujące najnowszą publikację Instytutu Pamięci Narodowej z serii „Niezwykła historia
zwykłych obiektów” pt. „Gdańsk, ul. Nowe Ogrody 30/34. Budynek, ludzie, wydarzenia”.
Książka autorstwa Michała Sywuli poświęcona jest dziejom budynku Sądu Okręgowego w
Gdańsku oraz osobom, które na przestrzeni lat były związane z tym miejscem.
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W  spotkaniu  uczestniczyli  autor  publikacji  Michał  Sywula,  Wiceprezes  Sądu  Okręgowego  w
Gdańsku SSOTomasz Adamski,  Dyrektor  Sądu Okręgowego w Gdańsku Robert  Chrzanowski  oraz
dyrektor  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Gdańsku  dr  Marek  Szymaniak.  Jednym  z
punktów  wydarzenia  było  uroczyste  przekazanie  publikacji,  w  którym  uczestniczył  dyrektor
gdańskiego oddziału IPN.

Podczas  spotkania  przybliżono  historię  jednego  z  najważniejszych  gmachów  użyteczności
publicznej  w  Gdańsku,  zwracając  uwagę  zarówno  na  jego  architektoniczne  i  historyczne
znaczenie,  jak  i  na  losy  osób  związanych  z  funkcjonowaniem  wymiaru  sprawiedliwości  w  tym
miejscu.  Dyskusja  koncentrowała  się  również  na  roli  budynków  publicznych  jako  świadków
wydarzeń historycznych oraz nośników pamięci o kolejnych pokoleniach mieszkańców miasta.

W  swoim  wystąpieniu  dr  Marek  Szymaniak  podkreślił  znaczenie  obiektów  historycznych  w
budowaniu pamięci zbiorowej:

„Budynki  nie  są  jedynie  konstrukcjami  wzniesionymi  z  cegły,  kamienia  czy
innych materiałów. Niosą ze sobą pamięć o wydarzeniach, które rozgrywały się
w  ich  murach.  Przechowują  ślady  działalności  kolejnych  pokoleń  oraz
świadectwa  ich  codziennego  życia.  Dzięki  temu  stają  się  ważną  częścią
narodowego dziedzictwa”.

Spotkanie  poprowadził  Marcin  Kierski,  który  moderował  rozmowę  poświęconą  historii  budynku
przy ul. Nowe Ogrody 30/34 oraz procesowi powstawania publikacji.

Wydarzenie było okazją do przypomnienia historii  miejsca odgrywającego istotną rolę w dziejach
Gdańska  oraz  do  zaprezentowania  kolejnego  tomu  serii  wydawniczej  IPN,  ukazującej  historię
ważnych obiektów przez pryzmat ludzi i wydarzeń z nimi związanych.
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